
UCHWAŁA NR XXVI/218/2022 
RADY GMINY JANOWIEC KOŚCIELNY 

z dnia 25 marca 2022 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania osobom fizycznym oraz sposobu rozliczania dotacji celowej z budżetu 
Gminy Janowiec Kościelny na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ograniczenia niskiej emisji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.), art. 400a ust. l pkt 21 i art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz.1973 ze zm.) oraz art. 7 ust. 3 i 3a 
ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 743), uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się zasady i tryb udzielania oraz sposób rozliczania dotacji celowej z budżetu Gminy Janowiec 
Kościelny na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ograniczenia niskiej emisji zgodnie regulaminem 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Janowiec Kościelny. 

§ 3. Traci moc uchwała nr X/81/2019 Rady Gminy Janowiec Kościelny z dnia 28 listopada 2019 r. 
w sprawie zasad i trybu przyznawania osobom fizycznym dotacji celowe z budżetu gminy Janowiec Kościelny 
na dofinansowanie zadań na rzecz ograniczenia niskiej emisji przez modernizacje źródeł ciepła. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCA 
RADY GMINY 

 
 

Marianna Malinowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAA25E5B-6D89-41C1-B6DA-C94BFA9AD455. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1  
do uchwały Nr XXVI/218/2022 
Rady Gminy Janowiec Kościelny 
z dnia 25 marca 2022 r. 

 

Regulamin 
udzielania i rozliczania dotacji celowej z budżetu Gminy Janowiec Kościelny na dofinansowanie 

kosztów inwestycji z zakresu ograniczenia niskiej emisji 
 

Rozdział 1. 

§ 1. Przepisy ogólne  

1. Regulamin określa zasady i tryb udzielania osobom fizycznym oraz sposób rozliczania dotacji 
celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ograniczenia niskiej emisji, polegających na 
wymianie nieekologicznego źródła ciepła, zasilanego paliwem stałym lub biomasą, na ekologiczne źródło 
ciepła, określone w § 3 ust. 1 niniejszego Regulaminu, realizowanych ze środków budżetowych Gminy 
Janowiec Kościelny. Wysokość środków przeznaczonych w danym roku kalendarzowym na udzielenie 
dotacji określa uchwała budżetowa. 

2. Celem udzielonej dotacji jest ograniczenie, na terenie gminy Janowiec Kościelny, emisji 
zanieczyszczeń, w szczególności drobnych pyłów emitowanych ze źródeł niskiej emisji, oraz emisji innych 
substancji mogących stanowić o przekroczeniu standardów jakości powietrza, a  także  doprowadzenie  do  
trwałej  likwidacji  źródeł  ciepła  niespełniających  5  klasy  normy PN-EN 303-5:2012. 

Rozdział 2. 

§ 2. Zasady udzielania dotacji  

1. Do ubiegania się o dotację uprawnione są podmioty- osoby fizyczne, posiadające tytuł prawny do 
budynku lub lokalu mieszkalnego położonego na terenie gminy Janowiec Kościelny, wynikający z prawa 
własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku 
zobowiązaniowego, które nie posiadają zadłużeń finansowych wobec Gminy Janowiec Kościelny. 

2. O dofinansowanie nie mogą ubiegać się osoby posiadające źródło ciepła, spełniające co najmniej 
5 klasę normy europejskiej EN 303-5:2012. 

3. Inwestycje mogą  być dofinansowane ze środków finansowych pozyskanych ze źródeł zewnętrznych 
z uwzględnieniem zasad obowiązujących w programach, z których pozyskano środki. 

4. Dotacja może być udzielona tylko jeden raz na inwestycję realizowaną w danym budynku lub lokalu 
mieszkalnym, bez względu na ilość dokonanych zmian sposobu ogrzewania lub zmian podmiotu 
posiadającego tytuł prawny do władania nieruchomością. 

5. Dofinansowanie udzielane jest osobno na każdy budynek lub lokal mieszkalny, tzn. podmiot 
posiadający tytuł prawny do władania kilkoma nieruchomościami, w przypadku chęci objęcia ich 
dofinansowaniem, składa wniosek dla każdej nieruchomości oddzielnie (obowiązuje zasada: jedna 
nieruchomość – jeden wniosek). 

§ 3. 1. Dofinansowaniem mogą być objęte wyłącznie inwestycje związane z ograniczeniem niskiej 
emisji, zlokalizowane na terenie gminy Janowiec Kościelny, polegające na wymianie istniejących starych 
źródeł ciepła na zasilane w sposób ekologiczny: 

1) kotły na paliwa stałe lub biomasę spełniające wymogi dotyczące ekoprojektu (ecodesing) określone 
rozporządzeniem Komisji (UE) nr 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania 
dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAA25E5B-6D89-41C1-B6DA-C94BFA9AD455. Podpisany Strona 1



ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe (Dz. Urz. UE L z 2015 r. Nr 193, str. 100, z 2016 r. Nr 346, str. 
51), 

2) kotły gazowe, 

3) kotły na lekki olej opałowy, 

4) kotły zasilane prądem elektrycznym, 

5) pompy ciepła – posiadające certyfikat potwierdzający wartość współczynnika COP   zmierzonego   
zgodnie   z   jedną   z   obowiązujących   norm:   PN-EN14511   lub PN-EN12309 lub PN-EN16147 lub 
PN-EN15879-1. 

2. Dofinansowanie nie obejmuje pierwszej instalacji lub wymiany źródła ciepła w budynkach 
nieoddanych do użytkowania. 

3. Inwestycje powinny być przygotowane do realizacji pod względem formalnym, tj.: posiadać 
wszystkie wymagane prawem pozwolenia i zgłoszenia. 

4. Dotacją objęte są wyłącznie urządzenia fabrycznie nowe i zamontowane po raz pierwszy oraz 
spełniające normy i dopuszczone do użytkowania na terenie Polski, posiadające oznakowanie CE 
potwierdzające zgodność wyrobu z wymaganiami obowiązujących przepisów o systemie oceny zgodności. 

5. Urządzenie grzewcze powinno być trwale związane z obiektem budowlanym, w którym zostało 
zainstalowane. 

6. Warunkiem niezbędnym dla uzyskania dotacji jest trwała likwidacja w budynku lub lokalu 
mieszkalnym dotychczasowych źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi lub biomasą, niespełniających 
normy, o której mowa § 2 ust. 5 niniejszego Regulaminu, oraz brak innego źródła ogrzewania, za 
wyjątkiem: 

1) wykorzystania pieców kaflowych, jako urządzeń akumulacyjnych przy ogrzewaniu elektrycznym, 

2) użytkowania dekoracyjnego kominka opalanego drewnem, 

3) pieców kaflowych objętych ochroną Konserwatora Zabytków lub przedstawiające wysokie walory 
estetyczne. 

7. W przypadkach, o których mowa w ust. 6, konieczne jest trwałe odłączenie pieca lub kominka od 
przewodu kominowego. 

Rozdział 3. 

§ 4. Wysokość dotacji   

1. Gmina Janowiec Kościelny udzieli dotacji uprawnionemu Wnioskodawcy na dofinansowanie 
kosztów wymiany źródła ciepła w wysokości 1.000 zł  (słownie: tysiąc złotych).  

2. Kosztem podlegającym dofinansowaniu jest wyłącznie koszt zakupu nowego proekologicznego 
urządzenia grzewczego, o którym mowa w § 3 ust. 1 niniejszego Regulaminu, poniesiony po dniu zawarcia 
umowy z Gminą Janowiec Kościelny. Za datę poniesienia kosztu uznaje się datę wystawienia 
faktury/rachunku. 

3. Łączna wartość dofinansowania w połączeniu z innymi źródłami finansowania inwestycji nie może 
przekroczyć 100 % wartości inwestycji. 

4. Dotacja wypłacona będzie jednorazowo, przelewem na wskazany rachunek bankowy 
Wnioskodawcy, po podpisaniu umowy dotacji na realizację inwestycji. 

5. Termin wypłaty dotacji ustalony zostanie w umowie o udzielenie dotacji. 

§ 5. Tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAA25E5B-6D89-41C1-B6DA-C94BFA9AD455. Podpisany Strona 2



1. Wnioskodawca zobowiązany jest do złożenia wniosku o udzielenie dotacji według wzoru 
stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu wraz ze wszystkimi wymaganymi dokumentami 
określonymi we wniosku. 

2. Wnioski o udzielenie dotacji przyjmowane są w trybie ciągłym do wyczerpania środków 
zabezpieczonych w budżecie gminy na dany rok budżetowy. 

3. Wniosek o udzielenie dotacji powinien spełniać następujące warunki formalne: 

1) być złożony na właściwym formularzu; 

2) mieć wypełnione wszystkie wymagane pozycje; 

3) być opatrzony podpisem Wnioskodawcy; 

4) mieć dołączone wszystkie wymagane załączniki. 

4. Do wniosku o udzielenie dotacji należy dołączyć: 

1) oświadczenie o posiadanym tytule prawnym do władania nieruchomością (załącznik nr 1 do wniosku) 
wraz z dokumentem potwierdzającym prawo do nieruchomości, np. akt notarialny, wypis z księgi 
wieczystej, umowa dzierżawy, umowa najmu; 

2) w przypadku, gdy Wnioskodawca nie jest właścicielem nieruchomości – oświadczenie 
właściciela/współwłaścicieli nieruchomości o wyrażeniu zgody na realizację inwestycji objętej 
wnioskiem (załącznik nr 2 do wniosku); 

3) w przypadku nieruchomości będącej przedmiotem współwłasności, współużytkowania wieczystego lub 
innych form wspólnego władania nieruchomością – oświadczenie  wszystkich  uprawnionych 
o wyrażeniu zgody na realizację inwestycji objętej wnioskiem (załącznik nr 2 do wniosku); 

4) oświadczenie  o korzystaniu z innych środków publicznych na realizację inwestycji (załącznik nr 3 do 
wniosku); 

5) oświadczenie o nieposiadaniu zaległości finansowych w stosunku do gminy Janowiec Kościelny 
(załącznik nr 4 do wniosku); 

6) dokumentację fotograficzną istniejącego systemu ogrzewania przed realizacją zadania (w tym tabliczki 
znamionowej, jeżeli znajduje się na urządzeniu) – minimum 3 fotografie. 

5. Składając kopie dokumentów, o których mowa w ust. 4, należy przedłożyć do wglądu oryginały 
dokumentów, dla stwierdzenia zgodności kopii z oryginałem. 

6. Wypełniony wniosek o udzielenie dotacji wraz z załącznikami można składać: 

1) w formie papierowej – osobiście lub drogą pocztową na adres Urzędu Gminy Janowiec Kościelny, 
janowiec Kościelny 62, 13-111 Janowiec Kościelny (w przypadku przesyłki pocztowej decyduje data 
wpływu do Urzędu Gminy Janowiec Kościelny), 

2) w formie elektronicznej za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej Urzędu Gminy Janowiec 
Kościelny na platformie ePUAP. 

7. Złożenie wniosku o udzielenie dotacji nie jest równoważne z przyznaniem dotacji. 

8. Wnioski o udzielenie dotacji zostaną poddane ocenie formalno-merytorycznej, w terminie 30 dni od 
daty ich wpływu. 

9. W przypadku braków formalnych we wniosku lub braku wymaganych załączników, Wnioskodawca 
zostanie wezwany przez Wójta Gminy Janowiec Kościelny do uzupełnienia wniosku w terminie 7 dni od 
dnia doręczenia wezwania. Wniosek uzupełniony w terminie, uznaje się za złożony w dacie wpływu 
wniosku obarczonego brakami. Uzupełniony wniosek podlega ponownej ocenie. 

10. Wniosek podlega odrzuceniu, jeżeli nie spełnia wymogów formalnych lub merytorycznych. 
Wnioskodawca zostanie zawiadomiony o przyczynach odrzucenia wniosku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAA25E5B-6D89-41C1-B6DA-C94BFA9AD455. Podpisany Strona 3



11. Pozytywna ocena wniosku stanowi podstawę do  zawarcia umowy o udzielenie dotacji pomiędzy 
Gminą Janowiec Kościelny a Wnioskodawcą. Wnioskodawca zostanie poinformowany przez Wójta Gminy 
Janowiec Kościelny o udzieleniu dotacji i terminie podpisania umowy. Niedotrzymanie terminu podpisania 
umowy uznane będzie za rezygnację Wnioskodawcy z ubiegania się o dotację. 

12. Rozpatrywanie wniosków odbywać się będzie na bieżąco według kolejności ich złożenia do 
wyczerpania środków finansowych przeznaczonych w budżecie Gminy Janowiec Kościelny na dany rok 
budżetowy. 

13. Podstawą określenia kolejności realizacji wniosków jest data złożenia wniosku. 

14. Wnioski o dotację niezakwalifikowane do dofinansowania w danym roku budżetowym, ze względu 
na wyczerpanie środków finansowych, zostaną odrzucone. 

Rozdział 4. 

§ 6. Sposób rozliczania dotacji  

1. Wnioskodawca zobowiązany jest do realizacji inwestycji, o której mowa w § 3 ust. 1 niniejszego 
Regulaminu, nie później niż do 15 listopada danego roku budżetowego. 

2. Po zrealizowaniu inwestycji, Wnioskodawca zobowiązany jest do złożenia w Urzędzie Gminy 
Janowiec Kościelny wniosku o rozliczenie dotacji według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do 
niniejszego Regulaminu wraz ze wszystkimi wymaganymi dokumentami określonymi we wniosku 
w terminie do 30 listopada danego roku. 

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. l, należy dołączyć: 

1) fakturę/rachunek potwierdzającą zakup nowego źródła ciepła (data wystawienia faktury/rachunku 
nie może być wcześniejsza niż data podpisania umowy o  udzielenie dotacji) wraz z dowodem 
potwierdzającym dokonanie zapłaty za fakturę/rachunek; 

2) w przypadku urządzeń na paliwo gazowe, olejowe, kotłów na paliwo stałe lub biomasę – opinię zakładu 
kominiarskiego w zakresie prawidłowości podłączenia do przewodu kominowego; 

3) w przypadku ogrzewania na gaz – umowę na dostarczanie gazu do celów grzewczych; 

4) dokument informujący o rodzaju, sprawności i mocy (w kW) zainstalowanego źródła ciepła, dane 
techniczne nowego źródła lub dokumentację techniczną; 

5) w przypadku ogrzewania na paliwa stałe lub biomasę, certyfikat potwierdzający spełnienie wymogów 
określonych w § 3 ust. 1 pkt 1 niniejszego Regulaminu. 

4. Składając kopie dokumentów, o których mowa w ust. 3, należy przedłożyć do wglądu oryginały 
dokumentów, dla stwierdzenia zgodności kopii z oryginałem. 

§ 7. 1. Zasady kontroli prawidłowości wykonania inwestycji określa umowa o udzielenie dotacji. 

2. Zasady zwrotu dotacji określa ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 305). 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAA25E5B-6D89-41C1-B6DA-C94BFA9AD455. Podpisany Strona 4



 

Załącznik nr 1 do Regulaminu  

  

WNIOSEK  
o udzielanie dotacji celowej z budżetu Gminy Janowiec Kościelny na dofinansowanie 

kosztów inwestycji  z zakresu ograniczenia niskiej emisji  

  

  

I.  WNIOSKODAWCA  

1.  Imię i nazwisko/ 

nazwa wnioskodawcy:  
  

2.  Adres zamieszkania/ 

siedziby:  
  

  

3.  Telefon kontaktowy 

(nieobowiązkowy):  
  

 

  

II. TYTUŁ PRAWNY DO BUDYNKU/LOKALU, W KTÓRYM MA NASTĄPIĆ ZMIANA 

SYSTEMU OGRZEWANIA (właściwe zakreślić):  

1.   własność  

2.   współwłasność ustawowa małżeńska  

3.   współwłasność 

4.   użytkownik wieczysty    

5.   trwały zarząd  

6.   ograniczone prawo rzeczowe (np. użytkowanie, służebność)  

7.   stosunek zobowiązaniowy (np. najem, dzierżawa)  

8.   inny tytuł prawny władania nieruchomością (jaki?)  
………………………………………………………………………………………………………………..….  

  

  

III.  LOKALIZACJA INWESTYCJI  

1.  Adres budynku/lokalu 

mieszkalnego:  
  

  

2.  Numer ewidencyjny 

działki:  
  

  

3.  Nazwa obrębu 

ewidencyjnego:   
  

 

  

IV.   DOTYCHCZASOWE ZAINSTALOWANE I PLANOWANE DO LIKWIDACJI ŹRÓDŁA 

CIEPŁA  

1.  Rodzaj i ilość likwidowanych pozaklasowych źródeł 

ciepła zasilanych paliwami stałymi lub biomasą:  
  

  

2.  Inne likwidowane źródła ogrzewania  

(podać jakie i ilość):  
  

3.  Wielkość ogrzewanej powierzchni:    

  

  

  

  

  

  

  

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAA25E5B-6D89-41C1-B6DA-C94BFA9AD455. Podpisany Strona 1



  

  

V. PLANOWANE DO ZAINSTALOWANIA NOWE ŹRÓDŁO CIEPŁA  

(właściwe zakreślić):  

1.   kocioł na paliwa stałe lub biomasę spełniający wymogi dotyczące ekoprojektu (ecodesing) określone 

rozporządzeniem Komisji (UE) nr 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy 

Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla  
kotłów na paliwo stałe (Dz. Urz. UE L z 2015 r. Nr 193, str. 100, z 2016 r. Nr 346, str. 51)  

2.   kocioł gazowy    

3.   kocioł na lekki olej opałowy  

4.   kocioł zasilany prądem elektrycznym  

5.   pompa ciepła – posiadająca certyfikat potwierdzający wartość współczynnika COP  zmierzonego  zgodnie  z  

jedną  z  obowiązujących  norm:  PN-EN14511  lub PN-EN12309 lub PN-EN16147 lub PN-EN15879-1.  

 

  

VI. REALIZACJA I FINANSOWANIE INWESTYCJI   

PLANOWANY TERMIN REALIZACJI INWESTYCJI  

1.  Data rozpoczęcia inwestycji   
(zakupu urządzenia grzewczego):  

  

  

2.  Data zakończenia inwestycji  
(montażu urządzenia grzewczego):  

  

  

KOSZTY FINANSOWANIA (brutto):  

1.  Szacunkowy koszt inwestycji (zł):  

  
  

 

  

VII. RACHUNEK BANKOWY DO PRZEKAZANIA DOTACJI:   

1.  Nazwa banku:  

  
  

2.  Nr rachunku:                                                      

  

 

  

VIII. OŚWIADCZENIA   

  

Oświadczam, że:  

1. zapoznałem/-am się z treścią Regulaminu udzielania i rozliczania dotacji celowej z budżetu 

Gminy Janowiec Kościelny na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ograniczenia 

niskiej emisji, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr …../.…./2022 Rady Gminy Janowiec 

Kościelny z dnia …...…..2022 r.;  

  

2. dotychczasowe zainstalowane źródła ciepła zasilane paliwami stałymi lub biomasą, 

niespełniające normy europejskiej EN 303-5:2012, oraz inne źródła ogrzewania, zostaną 

zlikwidowane i zastąpione nowym źródłem ciepła.  

  

  

  

  

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAA25E5B-6D89-41C1-B6DA-C94BFA9AD455. Podpisany Strona 2



  

 

 

  

IX.  ZAŁĄCZNIKI DO WNIOSKU O UDZIELENIE DOTACJI (właściwe zakreślić):  

1.   oświadczenie o posiadanym tytule prawnym do władania nieruchomością wraz z kopią 

dokumentu potwierdzającego prawo do nieruchomości, np. akt notarialny, wypis z księgi 

wieczystej, umowa dzierżawy, umowa najmu (w przypadku kopii – oryginał do wglądu)  

załącznik nr 1 

do wniosku  

2.   w przypadku, gdy Wnioskodawca nie jest właścicielem nieruchomości – oświadczenie 

właściciela/współwłaściciela nieruchomości o wyrażeniu zgody na realizację inwestycji 

objętej wnioskiem  

załącznik nr 2 

do wniosku  
  

3.   w przypadku nieruchomości będącej przedmiotem współwłasności, współużytkowania 

wieczystego lub innych form wspólnego władania nieruchomością – oświadczenie  

wszystkich  uprawnionych o wyrażeniu zgody na realizację inwestycji objętej wnioskiem  

 

4.   oświadczenie  o korzystaniu z innych środków publicznych na realizację inwestycji  

  

załącznik nr 3 

do wniosku  

5.   oświadczenie  o braku zaległości finansowych w stosunku do Gminy Janowiec Kościelny 
  

załącznik nr 4 

do wniosku  

7.   dokumentacja fotograficzna istniejącego systemu ogrzewania przed realizacją zadania (w tym tabliczki 

znamionowej, jeżeli znajduje się na urządzeniu) – minimum 3 fotografie  

  

Data:  

  

Czytelny podpis (z podaniem imienia i nazwiska):  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
  

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAA25E5B-6D89-41C1-B6DA-C94BFA9AD455. Podpisany Strona 3



 

 

 

 

 

 

 
INFORMACJA 

o przetwarzaniu danych osobowych osób fizycznych przetwarzanych w ramach udzielania i rozliczania dotacji 

celowej z budżetu Gminy Janowiec Kościelny na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ograniczenia 

niskiej emisji 

  

  

W związku z realizacją wymogów art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych 

„RODO”), informuję o zasadach przetwarzania Pani/Pana danych osobowych:  

1. Administratorem danych osobowych jest: Wójt Gminy Janowiec Kościelny, 13-111 Janowiec Kościelny 62. 

2. Dane kontaktowe Inspektora Ochrony Danych –  Michał Cupiał, email: iod@janowiec.com.pl  

3. Podstawy prawne przetwarzania:  

a. Przetwarzanie danych osobowych w ramach udzielania i rozliczania dotacji celowej z budżetu Gminy Janowiec 

Kościelny jest obowiązkiem prawnym nałożonym na administratora danych osobowych na podstawie 

przepisów prawa: 

▪ na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO w związku z ustawą Prawo o ochronie środowiska oraz ustawą z 

dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

▪ ich podanie jest obowiązkowe co wynika z przepisów prawa, a niepodanie tych danych uniemożliwi 

spełnienie Państwa żądania/wniosku. 

b. Podanie we wniosku danych osobowych wskazanych jako nieobowiązkowe (numer telefonu) jest dobrowolne. 

▪ wpisanie danych do wniosku będzie traktowane jako wyrażenie zgody na ich przetwarzanie w celu 

ułatwienia kontaktu 

▪ niepodanie numeru telefonu będzie skutkowało tym, że Urząd będzie kontaktował się z Państwem drogą 

korespondencyjną 

▪ dane będą przetwarzane na podstawie wyrażonej zgody – art. 6 ust. 1 lit. a RODO. 

▪ wyrażoną zgodę można w każdym momencie odwołać informując o tym fakcie administratora (mailowo, 

telefonicznie, osobiście, pocztą). 

4. Informujemy, iż dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji celów przetwarzania przez 

okres wymagany przepisami prawa, 

5. Państwa dane osobowe mogą być ujawniane podmiotom realizującym zadania na rzecz administratora danych 

osobowych, takim jak dostawcy oprogramowania wyłącznie w celu zapewnienia ich sprawnego działania z 

zachowaniem zasad ochrony danych osobowych i poufności przetwarzania, operatorzy pocztowi w celu zapewnienia 

korespondencji, banki w celu realizacji przelewów, podmiotom publicznym w ramach zawartych porozumień i umów 

oraz w zakresie obowiązujących przepisów prawa. 

6. Przysługuje Państwu prawo do żądania od administratora danych osobowych dostępu do swoich danych osobowych, 

ich sprostowania, usunięcia – w zakresie danych przetwarzanych na zgodę lub ograniczenia ich przetwarzania. 

7. Przysługuje Państwu prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania w sytuacjach gdy dane osobowe 

przetwarzane są w celu zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej 

lub przetwarzanie jest niezbędne do celów wynikających z prawnie uzasadnionych interesów realizowanych przez 

administratora. 

8. Przysługuje Państwu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego: Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych 

w Warszawie, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAA25E5B-6D89-41C1-B6DA-C94BFA9AD455. Podpisany Strona 4



 

 Strona 1 

Załącznik nr 2 do Regulaminu  

  
  

WNIOSEK  
o rozliczenie dotacji celowej z budżetu Gminy Janowiec Kościelny na dofinansowanie 

kosztów inwestycji  z zakresu ograniczenia niskiej emisji  

  

  

I.  NUMER I DATA ZAWARCIA UMOWY  

1.  Nr umowy:    

  

2.  Data zawarcia umowy:    

  

  

II.   WNIOSKODAWCA  

1.  Imię i nazwisko/ 

nazwa wnioskodawcy:  
  

2.  Adres zamieszkania/ 

siedziby:  
  

  

3.  Telefon kontaktowy 

(nieobowiązkowy):  
  

 

III.   RODZAJ ZAINSTALOWANEGO NOWEGO ŹRÓDŁA CIEPŁA   

(właściwe zakreślić):  

1.   kocioł na paliwa stałe lub biomasę spełniający wymogi dotyczące ekoprojektu (ecodesing) określone 

rozporządzeniem Komisji (UE) nr 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy 

Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla  
kotłów na paliwo stałe (Dz. Urz. UE L z 2015 r. Nr 193, str. 100, z 2016 r. Nr 346, str. 51)  

2.   kocioł gazowy    

3.   kocioł na lekki olej opałowy  

4.   kocioł zasilany prądem elektrycznym  

5.   pompa ciepła – posiadająca certyfikat potwierdzający wartość współczynnika COP  zmierzonego  zgodnie  z   

jedną  z  obowiązujących  norm:  PN-EN14511  lub PN-EN12309 lub PN-EN16147 lub PN-EN15879-1.  

  

IV. LOKALIZACJA ZREALIZOWANEJ INWESTYCJI  

1.  Adres budynku/lokalu 

mieszkalnego:  
  

  

2.  Numer ewidencyjny 

działki:  
  

  

3.  Nazwa obrębu 

ewidencyjnego:   
  

  

V.  TERMIN ZAKOŃCZENIA I PONIESIONE KOSZTY INWESTYCJI   

1.  Data zakończenia inwestycji:    

  

2.  

  

Koszt zakupu urządzenia grzewczego (zł):  

  
  

  

  

  

  

  

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAA25E5B-6D89-41C1-B6DA-C94BFA9AD455. Podpisany Strona 1



 

 Strona 2 

VI. OŚWIADCZENIA   

  

Oświadczam, że:  

  

1. dotychczasowe zainstalowane źródła ciepła zasilane paliwami stałymi lub biomasą, 

niespełniające normy europejskiej EN 303-5:2012, oraz inne źródła ogrzewania, zostały 

zlikwidowane i zastąpione nowym źródłem ciepła;  

  

2. wszystkie prace zostały przeprowadzone zgodnie z ustawą – Prawo budowlane oraz uzyskano  

wszystkie niezbędne pozwolenia i zgłoszenia.  

  

3. łączna wartość dofinansowania w połączeniu z innymi źródłami finansowania inwestycji  

nie przekroczyła 100 % wartości inwestycji.  

  

  

  

VII. ZAŁĄCZNIKI DO WNIOSKU O ROZLICZENIE DOTACJI   

(właściwe zakreślić):  

1.   faktura/rachunek potwierdzająca zakup nowego źródła ciepła wraz z dowodem potwierdzającym dokonanie 

zapłaty za fakturę/rachunek (w przypadku kopii – oryginał do wglądu)    
2.  

  
 w przypadku urządzeń na paliwo gazowe, olejowe, kotłów na paliwo stałe lub biomasę – opinia zakładu 

kominiarskiego w zakresie prawidłowości podłączenia do przewodu kominowego   

3.   w przypadku ogrzewania na gaz – umowa na dostarczanie gazu do celów grzewczych   

4.   dokument informujący o rodzaju, sprawności i mocy (w kW) zainstalowanego źródła ciepła, dane techniczne 

nowego źródła lub dokumentację techniczną  
5.   w przypadku ogrzewania na paliwa stałe lub biomasę –  certyfikat potwierdzający spełnienie wymogów 

dotyczących ekoprojektu (ecodesing) określonych rozporządzeniem Komisji (UE) nr 2015/1189 z dnia 28 

kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w 

odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe (Dz. Urz. UE L z 2015 r. Nr 193, 

str. 100, z 2016 r. Nr 346, str. 51)  

  

  
Data:  

  

Czytelny podpis (z podaniem imienia i nazwiska):  

  

  

  

 

  

  

  

  

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAA25E5B-6D89-41C1-B6DA-C94BFA9AD455. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1  do wniosku o udzielenie dotacji  

   

………….., dnia …………………………….  

  

Oświadczenie  
o posiadanym tytule prawnym do nieruchomości (budynku/lokalu mieszkalnego)  

  

  

Ja, niżej podpisany/a  

................................................................................................................................................... 

zamieszkały/a............................................................................................................................ 

oświadczam, że posiadam tytuł prawny do budynku/lokalu mieszkalnego* zlokalizowanego  

na terenie nieruchomości położonej w miejscowości: 

…………………….………………….……..., na działce o numerze/ach ewidencyjnym/ych: 

.………….…, obręb ………………….…..…….…, gmina Janowiec Kościelny, wynikający 

z prawa: 

  własności*, 

 współwłasności ustawowej małżeńskiej*, 

 współwłasności, wspólnota mieszkaniowa*, 

 użytkowania wieczystego*, 

 trwałego zarządu*, 

 ograniczonego prawa rzeczowego (np. użytkowanie, służebność)*, 

 stosunku zobowiązaniowego (np. najem, dzierżawa)*, 

 innego tytułu prawnego władania nieruchomością (jakiego?)*  

……………………………………………………………………………………………  

 
……………………………………………………………………… 

(podpis)  

  

  

* właściwe zakreślić  

  

 

UWAGA!  Należy załączyć dokument potwierdzający prawo do nieruchomości 

(budynku/lokalu mieszkalnego).  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAA25E5B-6D89-41C1-B6DA-C94BFA9AD455. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2  do wniosku o udzielenie dotacji  

   

………….., dnia ……………………………..  

  

Oświadczenie   
właściciela(i)/współwłaściciela(i) nieruchomości o wyrażeniu zgody na realizację inwestycji   

  

Ja, niżej podpisany/a*  

 .................................................................................................................................................... 

zamieszkały/a*.............................................................................................................................  

oświadczam,  że  wyrażam  zgodę  na  realizację  przez 

Pana/Panią* 

................................................................................................................................, 

jego/jej* kosztem i staraniem,  wnioskowanej o dofinansowanie w formie dotacji inwestycji z 

zakresu ograniczenia niskiej emisji, polegającej na wymianie nieekologicznego źródła ciepła, 

zasilanego paliwem stałym lub biomasą, na ekologiczne źródło ciepła w budynku/lokalu 

mieszkalnym*  zlokalizowanym na terenie nieruchomości położonej w  miejscowości: 

…………………………….……………….……….., na działce o numerze/ach 

ewidencyjnym/ych*: …………………….…, obręb …….........………..…..………, gmina 

Janowiec Kościelny, którego jestem właścicielem (współwłaścicielem)/użytkownikiem 

wieczystym (współużytkownikiem wieczystym)/innym uprawnionym (współuprawnionym)* – 

inna forma władania nieruchomością (jaka?)  

…………………………………………………………………………………………………  

Jednocześnie wyrażam zgodę na zawarcie umowy o udzielenie dotacji w tym zakresie 

z Gminą Janowiec Kościelny i pobranie całości należnego dofinansowania.  

Oświadczam także, iż zapoznałem/am się z treścią Regulaminu udzielania i rozliczania 

dotacji celowej z budżetu Gminy Janowiec Kościelny na dofinansowanie kosztów inwestycji 

z zakresu ograniczenia niskiej emisji, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr ……/….…/2022 

Rady Gminy  Janowiec Kościelny z dnia …………..2022 r.  

  
……………………………………………………………………… 

(podpis)  
*niepotrzebne skreślić  

 

 

  

UWAGA!   W  przypadku  kilku  właścicieli/użytkowników 

wieczystych/uprawnionych  do nieruchomości, należy przedstawić zgodę 

każdego z osobna.   
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAA25E5B-6D89-41C1-B6DA-C94BFA9AD455. Podpisany Strona 1



 

 Strona 1 

Załącznik nr 3 do wniosku o udzielenie dotacji 

  
  

………….., dnia ……………………………..  

   

Oświadczenie  
o korzystaniu z innych środków publicznych na realizację inwestycji  

  

Ja, niżej podpisany/a*  

 ................................................................................................................................................................. 

zamieszkały/a*........................................................................................................................................,  

oświadczam, że w ramach realizacji inwestycji objętej wnioskiem o udzielenie dotacji celowej na 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji z zakresu ograniczenia niskiej emisji, polegającej na 

wymianie nieekologicznego źródła ciepła, zasilanego paliwem stałym lub biomasą, na ekologiczne 

źródło ciepła w budynku/lokalu mieszkalnym zlokalizowanym na terenie nieruchomości położonej w 

miejscowości: ………………….……………….………………..…..., na działce o numerze/ach 

ewidencyjnym/ych*: …….…………, obręb ………..…….……….……..., gmina Janowiec Kosc,: 

 nie korzystam  z dotacji pozyskanych z innych źródeł zewnętrznych*, 

 korzystam z dotacji pozyskanych z innych źródeł zewnętrznych*:  

- źródło  dotacji: …………………………………………………………………….……….………  

- wysokość uzyskanej dotacji: ………………………………………………………………..…..…  

  

oraz:  

 nie będę korzystać z dotacji pozyskanych z innych źródeł zewnętrznych*, 

 będę korzystać z dotacji pozyskanych z innych źródeł zewnętrznych*:  

- źródło  dotacji: ………………………..……………………………………………………………  

  

  

  

  
…………………………………………………………………………  

(podpis)  

  

* właściwe zakreślić  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAA25E5B-6D89-41C1-B6DA-C94BFA9AD455. Podpisany Strona 1



 

 Strona 1 

Załącznik nr 4 do wniosku o udzielenie dotacji 

  
  

………….., dnia ……………………………..  

   

Oświadczenie  
o braku zaległości finansowych w stosunku do Gminy Janowiec Kościelny  

  

Ja, niżej podpisany/a 

 ................................................................................................................................................................. 

zamieszkały/a........................................................................................................................................, 

 

  

oświadczam, że nie posiadam zaległości finansowych w stosunku do Gminy Janowiec Kościelny. 

 

Jestem świadomy/a odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

 

  
…………………………………………………………………………  

(podpis)  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAA25E5B-6D89-41C1-B6DA-C94BFA9AD455. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7

